
 SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022
ANO X | N º 1784

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 167, DE 02 DE SETEMBRO DE 202 - DISPÕE SOBRE FERIADO NO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO  Nº.  168,  DE  02  DE  SETEMBRO  DE  2022  -  DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  A  PEDIDO  DE
SERVIDORA, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  LUBRIFICANTES  E
FILTROS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PARALELEPÍPEDO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIAS DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CILINDROS E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  Nº  026/2022  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 154/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO AVIAMENTO PARA REALIZAÇÃO
DO DESFILE CÍVICO ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  039/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 156/2022



3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº. 167, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

“Dispõe sobre feriado no Município de 

Palmas de Monte Alto, e estabelece outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Feriado no Município de Palmas de Monte Alto no dia 09 de setembro de 2022 

(sexta-feira), em virtude das comemorações do Bicentenário da Independência do Brasil e 

Festa da Padroeira do Município – Nossa Senhora Mãe de Deus e dos Homens Rainha do 

Sertão. 

Parágrafo único - Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, serviços de 

saúde, segurança pública que em razão da tipicidade dos serviços funcionarão normalmente. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº. 167, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

“Dispõe sobre feriado no Município de 

Palmas de Monte Alto, e estabelece outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Feriado no Município de Palmas de Monte Alto no dia 09 de setembro de 2022 

(sexta-feira), em virtude das comemorações do Bicentenário da Independência do Brasil e 

Festa da Padroeira do Município – Nossa Senhora Mãe de Deus e dos Homens Rainha do 

Sertão. 

Parágrafo único - Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, serviços de 

saúde, segurança pública que em razão da tipicidade dos serviços funcionarão normalmente. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 



4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 DECRETOS

 
 

 

 

 

DECRETO Nº. 168, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

“Dispõe sobre exoneração a pedido de 

servidora, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerada a pedido, a partir de 02 de setembro de 2022, a senhora Amélia Lélis 

Lima Badaró Castro do cargo em comissão de Diretora de Departamento, junto à 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº. 168, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

“Dispõe sobre exoneração a pedido de 

servidora, e estabelece outras 

providências”.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerada a pedido, a partir de 02 de setembro de 2022, a senhora Amélia Lélis 

Lima Badaró Castro do cargo em comissão de Diretora de Departamento, junto à 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 



5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 048/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 048/2022 de acordo com o PAD Nº 
146/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, COMPONENTES E FILTROS 
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 20 de setembro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal 
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital 
disponível em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. 
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 02/09/2022. ISIDRO JOAQUIM 
MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO. 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 048/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 048/2022 de acordo com o PAD Nº 
146/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, COMPONENTES E FILTROS 
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 20 de setembro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal 
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital 
disponível em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. 
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 02/09/2022. ISIDRO JOAQUIM 
MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO. 



6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2022 às 10:56:29.
Código verificador: 3557D9

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 0042/2022

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Situação Valor Total

VALDEVINO MENEZ COSTA (07.499.151/0001-85) Adjudicado em: 02/09/2022 - 10:53:54 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

900.000,00

ISIDRO JOAQUIM MAGALHAES SILVA

Pregoeiro

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2022 às 10:56:29.
Código verificador: 3557D9

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 0042/2022

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Situação Valor Total

VALDEVINO MENEZ COSTA (07.499.151/0001-85) Adjudicado em: 02/09/2022 - 10:53:54 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

900.000,00

ISIDRO JOAQUIM MAGALHAES SILVA

Pregoeiro

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2022 às 11:17:15.
Código verificador: 3559B9

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 045/2022

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 384.133,15
Fornecedor Situação Valor Total

ADIVAN ANTUNES DANTAS (01.967.958/0001-19) Adjudicado em: 02/09/2022 - 11:12:10 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

192.066,55

ISIDRO JOAQUIM MAGALHAES SILVA

Pregoeiro

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/09/2022 às 11:17:15.
Código verificador: 3559B9

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 045/2022

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 384.133,15
Fornecedor Situação Valor Total

ADIVAN ANTUNES DANTAS (01.967.958/0001-19) Adjudicado em: 02/09/2022 - 11:12:10 - Por: MANOEL
RUBENS VICENTE DA CRUZ

192.066,55

ISIDRO JOAQUIM MAGALHAES SILVA

Pregoeiro

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 154/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 26/2022 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO AVIAMENTO PARA REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO

ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 3,00 ROLO ELÁSTICO N.10 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/100 M SÃO JOSÉ N10 R$ 58,00 R$ 174,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 2 3,00 ROLO ELÁSTICO N.12 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/ 100M SÃO JOSÉ N12 R$ 74,90 R$ 224,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 3 2,00 PÇ ELÁSTICO N.14 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/ 10 M SÃO JOSÉ N14 R$ 91,90 R$ 183,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 4 2,00 PÇ ELÁSTICO NA COR BRANCA NÚMERO 18, COM 17CM DE LARGURA, COM 10 METROS DE
COMPRIMENTO.

SÃO JOSÉ N18 R$ 30,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 5 10,00 UND PAPEL NACARADO, CELOFANE FURTACOR, 70X50 CM – VMP. VMP 70X50 R$ 6,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 6 4,00 ROLO VELCRO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 100%,
16MM DE LARGURA COM 25 METROS DE COMPRIMENTO.

HOOK E LOOP 16MM R$ 48,90 R$ 195,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 7 100,00 UND MARABU DE 1,50 A 1,80 EM DIVERSAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO,
BRANCO COM LUREX PRATA, LARANJA, MARROM, PRETO, PRETO COM LUREX PRATA,
VERMELHO.

BR BRINQ CORES DIVERSAS R$ 15,00 R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 8 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO IRIZADO 6MM/50M, POLIÉSTER METALIZADO. CORES DIVERSAS:
CRISTAL, ROSA, VERMELHO. ROLO COM 50 METROS

MALIBU 6MM R$ 98,00 R$ 588,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 9 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO FOSCO 6MM/50M, NAS CORES: PRATA E DOURADO. ROLO COM 50
METROS

MALIBU 6MM R$ 88,00 R$ 528,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 10 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO HOLOGRÁFICO 6MM/50M- CORES DIVERSAS: VERDE, DOURADO,
PRATA, AZUL, VERMELHO E PRETO. ROLO COM 50 METROS

MALIBU 6MM R$ 98,90 R$ 593,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 11 10,00 PÇ FRANJA JUTA PEÇA COM 10 METROS SÃO JOSÉ 10MT R$ 28,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 12 30,00 PÇ FRANJA PCT. COM 10MX15 CM. CORES DIVERSAS: VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO,
PRETO, DOURADA E PRATA.

SÃO JOSÉ 10X15 R$ 148,90 R$ 4.467,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 13 30,00 PÇ FITA GALÃO/ PASSAMANARIA-42 ROLO COM 20 METROS - FRANJA MARWAN 20MT R$ 78,90 R$ 2.367,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 14 20,00 PÇ PASSAMANARIA CROCHET NAS CORES PRATA E DOURADO. COM 10M LARGURA 10MM ARTE PUNTO 10MM R$ 44,90 R$ 898,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 15 10,00 PÇ PASSAMANARIA COM 16MM, 13%METALIZADO – DIVERSAS CORES. C/ 10M ARTE PUNTO 16MM R$ 29,90 R$ 299,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 16 20,00 PÇ SIANINHA METALIZADA DOURADA E PRATA. C/ 10M SÃO JOSÉ 10MT R$ 23,90 R$ 478,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 17 30,00 ROLO VIÉS ESTAMPADO COM LISTRA CORES DIVERSAS: AZUL PRETO, VERDE E VERMELHO.
ROLO DE 13MM C/ 20

SÃO JOSE 13MM R$ 14,90 R$ 447,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 18 100,00 UND BOÁ DE PLUMAS (ESTOLA DE PENAS NACIONAL 1X80 MTS POR 16 CM) NAS CORES:
VERDE, BRANCO, MARROM, VERMELHO, AZUL E PRETA, AMARELO, LARANJA.

TIJUCA 1X80 R$ 59,90 R$ 5.990,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 19 10,00 ROLO CORRENTE BOLINHA 1.5 – NÍQUEL. CORES: PRATA, DOURADO, VERMELHO, VERDE, AZUL.
C/ 10 M

RA 10MT R$ 59,90 R$ 599,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 20 10,00 ROLO FITA DE CETIM Nº 01 NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCA, PRETA,
MARROM. C/ 100MTS

NAJAR N1 R$ 5,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 21 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 09, NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCA,
PRETA, MARROM. C/ 10 METROS

NAJAR N9 R$ 18,90 R$ 189,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 22 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 05 C/ 10 METROS NAJAR N5 R$ 15,90 R$ 159,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 23 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 02 C/ 10 METROS NAJAR N2 R$ 6,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 24 10,00 PÇ FITA XADREZ 760 15MM - 10 METROS, DIVERSAS CORES. NAJAR 15MM R$ 29,90 R$ 299,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 25 30,00 PAR LUVA MALHA BRANCA FESTA TOP BRANCA R$ 34,90 R$ 1.047,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 26 20,00 PAR MEIA SOCIAL TITEX SOCIAL R$ 10,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 27 10,00 ROLO TAFETA LISO COM ESPUMA 3.0 MM C/50M MAGMA TEXTIL 3MM R$ 1.395,00 R$ 13.950,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 28 30,00 UND MEIA CALÇA TRIFIO MEIA CALÇA R$ 20,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 29 30,00 PAR SAPATILHA BAILARINA CAPEZIO BAILARINA R$ 48,90 R$ 1.467,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 30 20,00 UND LINHA DE COSTURA G LINHANYL COSTURA R$ 9,90 R$ 198,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 31 50,00 UND AGULHAS COATS COSTURA R$ 2,90 R$ 145,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 32 5,00 CX ALFINETE BACCHI AÇO R$ 9,90 R$ 49,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 33 100,00 UND ZIPER DIVERSOS TAMANHOS RUBINHO DIVERSOS R$ 3,00 R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 34 200,00 UND BOTÕES GRANDES E PEQUENOS PATCHWORK GRANDE E
PEQUENO

R$ 0,30 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 35 200,00 UND COLCHETE FERMPLAST AÇO R$ 0,45 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 36 30,00 MT METALAÇÊ MARILDA METALACE R$ 16,90 R$ 507,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 37 10,00 ROLO CORDÃO DOURADO 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,90 R$ 199,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 38 5,00 ROLO CORDÃO PRATA 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,90 R$ 99,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 39 2,00 ROLO CORDÃO VERMEHO 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,55 R$ 39,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 40 3,00 KG PEDRARIAS PARA BORDADOS SÃO JOSE PEDRARIAS R$ 19,80 R$ 59,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal Adjudicado:
R$ 39.700,00

Subtotal Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$ -39.700,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 39.700,00 R$ 0,00 0,00% 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 02 de Setembro de 2022 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 154/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 26/2022 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO AVIAMENTO PARA REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO

ALEGÓRICO DE SETE DE SETEMBRO, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 3,00 ROLO ELÁSTICO N.10 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/100 M SÃO JOSÉ N10 R$ 58,00 R$ 174,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 2 3,00 ROLO ELÁSTICO N.12 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/ 100M SÃO JOSÉ N12 R$ 74,90 R$ 224,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 3 2,00 PÇ ELÁSTICO N.14 73%POLIÉSTER 27% ELASTODIENE COR- BRANCA C/ 10 M SÃO JOSÉ N14 R$ 91,90 R$ 183,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 4 2,00 PÇ ELÁSTICO NA COR BRANCA NÚMERO 18, COM 17CM DE LARGURA, COM 10 METROS DE
COMPRIMENTO.

SÃO JOSÉ N18 R$ 30,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 5 10,00 UND PAPEL NACARADO, CELOFANE FURTACOR, 70X50 CM – VMP. VMP 70X50 R$ 6,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 6 4,00 ROLO VELCRO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 100%,
16MM DE LARGURA COM 25 METROS DE COMPRIMENTO.

HOOK E LOOP 16MM R$ 48,90 R$ 195,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 7 100,00 UND MARABU DE 1,50 A 1,80 EM DIVERSAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO,
BRANCO COM LUREX PRATA, LARANJA, MARROM, PRETO, PRETO COM LUREX PRATA,
VERMELHO.

BR BRINQ CORES DIVERSAS R$ 15,00 R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 8 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO IRIZADO 6MM/50M, POLIÉSTER METALIZADO. CORES DIVERSAS:
CRISTAL, ROSA, VERMELHO. ROLO COM 50 METROS

MALIBU 6MM R$ 98,00 R$ 588,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 9 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO FOSCO 6MM/50M, NAS CORES: PRATA E DOURADO. ROLO COM 50
METROS

MALIBU 6MM R$ 88,00 R$ 528,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 10 6,00 ROLO PAETÊ TRANÇADO HOLOGRÁFICO 6MM/50M- CORES DIVERSAS: VERDE, DOURADO,
PRATA, AZUL, VERMELHO E PRETO. ROLO COM 50 METROS

MALIBU 6MM R$ 98,90 R$ 593,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 11 10,00 PÇ FRANJA JUTA PEÇA COM 10 METROS SÃO JOSÉ 10MT R$ 28,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 12 30,00 PÇ FRANJA PCT. COM 10MX15 CM. CORES DIVERSAS: VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO,
PRETO, DOURADA E PRATA.

SÃO JOSÉ 10X15 R$ 148,90 R$ 4.467,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 13 30,00 PÇ FITA GALÃO/ PASSAMANARIA-42 ROLO COM 20 METROS - FRANJA MARWAN 20MT R$ 78,90 R$ 2.367,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 14 20,00 PÇ PASSAMANARIA CROCHET NAS CORES PRATA E DOURADO. COM 10M LARGURA 10MM ARTE PUNTO 10MM R$ 44,90 R$ 898,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 15 10,00 PÇ PASSAMANARIA COM 16MM, 13%METALIZADO – DIVERSAS CORES. C/ 10M ARTE PUNTO 16MM R$ 29,90 R$ 299,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 16 20,00 PÇ SIANINHA METALIZADA DOURADA E PRATA. C/ 10M SÃO JOSÉ 10MT R$ 23,90 R$ 478,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 17 30,00 ROLO VIÉS ESTAMPADO COM LISTRA CORES DIVERSAS: AZUL PRETO, VERDE E VERMELHO.
ROLO DE 13MM C/ 20

SÃO JOSE 13MM R$ 14,90 R$ 447,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 18 100,00 UND BOÁ DE PLUMAS (ESTOLA DE PENAS NACIONAL 1X80 MTS POR 16 CM) NAS CORES:
VERDE, BRANCO, MARROM, VERMELHO, AZUL E PRETA, AMARELO, LARANJA.

TIJUCA 1X80 R$ 59,90 R$ 5.990,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 19 10,00 ROLO CORRENTE BOLINHA 1.5 – NÍQUEL. CORES: PRATA, DOURADO, VERMELHO, VERDE, AZUL.
C/ 10 M

RA 10MT R$ 59,90 R$ 599,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 20 10,00 ROLO FITA DE CETIM Nº 01 NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCA, PRETA,
MARROM. C/ 100MTS

NAJAR N1 R$ 5,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 21 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 09, NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCA,
PRETA, MARROM. C/ 10 METROS

NAJAR N9 R$ 18,90 R$ 189,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 22 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 05 C/ 10 METROS NAJAR N5 R$ 15,90 R$ 159,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 23 10,00 PÇ FITA DE CETIM Nº 02 C/ 10 METROS NAJAR N2 R$ 6,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 24 10,00 PÇ FITA XADREZ 760 15MM - 10 METROS, DIVERSAS CORES. NAJAR 15MM R$ 29,90 R$ 299,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 25 30,00 PAR LUVA MALHA BRANCA FESTA TOP BRANCA R$ 34,90 R$ 1.047,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 26 20,00 PAR MEIA SOCIAL TITEX SOCIAL R$ 10,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 27 10,00 ROLO TAFETA LISO COM ESPUMA 3.0 MM C/50M MAGMA TEXTIL 3MM R$ 1.395,00 R$ 13.950,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 28 30,00 UND MEIA CALÇA TRIFIO MEIA CALÇA R$ 20,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 29 30,00 PAR SAPATILHA BAILARINA CAPEZIO BAILARINA R$ 48,90 R$ 1.467,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 30 20,00 UND LINHA DE COSTURA G LINHANYL COSTURA R$ 9,90 R$ 198,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 31 50,00 UND AGULHAS COATS COSTURA R$ 2,90 R$ 145,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 32 5,00 CX ALFINETE BACCHI AÇO R$ 9,90 R$ 49,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 33 100,00 UND ZIPER DIVERSOS TAMANHOS RUBINHO DIVERSOS R$ 3,00 R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 34 200,00 UND BOTÕES GRANDES E PEQUENOS PATCHWORK GRANDE E
PEQUENO

R$ 0,30 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 35 200,00 UND COLCHETE FERMPLAST AÇO R$ 0,45 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 36 30,00 MT METALAÇÊ MARILDA METALACE R$ 16,90 R$ 507,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 37 10,00 ROLO CORDÃO DOURADO 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,90 R$ 199,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 38 5,00 ROLO CORDÃO PRATA 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,90 R$ 99,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 39 2,00 ROLO CORDÃO VERMEHO 6MMX10M TRADER 6MM R$ 19,55 R$ 39,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 40 3,00 KG PEDRARIAS PARA BORDADOS SÃO JOSE PEDRARIAS R$ 19,80 R$ 59,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal Adjudicado:
R$ 39.700,00

Subtotal Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$ -39.700,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 39.700,00 R$ 0,00 0,00% 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 02 de Setembro de 2022 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO 



9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1784 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 156/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 039/2022IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 039/2022IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL, (TONINHO E MARQUINHOS), EM 
COMEMORAÇÃO AS  FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO. 

  

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

02/09/2022 até 20 de outubro de 2022. 

  

FORNECEDOR: JOÃO MARCOS ARAUJO DOMINGUES 00334955564 
CNPJ: 26.800.322/0001-09 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 - Secretaria de Educação,Cultura, Desporto e Lazer 

PROJETO/ATIVIDADE  2117. COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3..3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTES  00 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

JOÃO MARCOS ARAUJO DOMINGUES 

  

DATA: 02/09/2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  


